
平成 23 年 12 月 

お得意様各位 

 

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社 

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア 

代表取締役社長 トニー・アルバレズ 

 

肺炎球菌ワクチン「ニューモバックス®NP」 

品薄についてのお詫び 
 

 

謹啓 平素より弊社および弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在、全国的に肺炎球菌ワクチンの接種が急速に進んでおり、本製剤が品薄の状態となって

おります。弊社が行った啓発活動により全国的に健康意識が高まったことも一因と考えており、

市場動向に対する需要予測が不十分であったことから、医療従事者の皆様、接種希望者の皆様

に多大なご迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

弊社では、本製剤の輸入の前倒し等により供給量の拡大を図ってまいりましたが、11 月単月に

おいても昨年の 4 倍を超える需要が発生し、全国的に接種のご希望に十分にはお応えできており

ません。今後もこの需要の増加が継続する見込みであり、弊社といたしましては、まずは本年

3 月の東日本大震災にて特に甚大な被害を受けた岩手県・宮城県・福島県への供給を最大限優

先させていただきたいと考えております。 

 

甚だ勝手なお願いで誠に恐縮ではございますが、可能な限り接種のご予約を延期していただき

ますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

弊社といたしましては、供給の確保のため最大限の努力を継続しており、今後の供給計画につき

ましては、改めてご案内申し上げます。なお、次のロットの出荷時期は1月下旬となっております。 

 

何卒ご理解、ご容赦賜りたくお願い申し上げます。 

大変ご不便をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

謹 白 
 
 

 

＜本件に関するお問い合わせ窓口＞ 
Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社 
〒102-8667 東京都千代田区九段北 1－13－12 北の丸スクエア 
電話：0120-860-744（フリーダイヤル） 


